tus, quos redempto humano generi largiter impertit. Haec est 

veritas consolationis plena, quam Apostolus gentium hisce 

verbis asseverat: « Ascendens in altum captivam duxit capti

vi tatem, dedit dona hominibus. ... Qui descendit, ipse est et 

qui ascendit super omnes caelos, ut impleret omnia » . 8 3 

Spiritus Sancti donum, ad discipulos missi, primum est si

gnum perspicuum munificae caritatis eius post triumphalem 

ascensum ad dexteram Patris. Siquidem post dies decem, Spi

ritus Paraclitus a caelesti Patre datus super eos descendit, in 

Cenáculo congregatos, secundum illud, quod in Ultima Cena 

promiserat : « Ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit 

81 Sum. Theol., III, q. 66, a. 3, ad 3 m : ed. Leon., tom. XII , 1906, p. 65. 
82 Eph. V, 2. 
83 Eph. IV, 8. 10. 
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vobis, ut maneat vobiscum in aeternum » . 8 4 Qui quidem Spi

ritus Paraclitus, cum sit mutuus Amor personalis, hoc est Patris 

erga Filium et Filii erga Patrem, ab utroque mittitur, ac spe

cies indutus quasi linguarum ignis in eorum animos infundit 

divinae caritatis copiam ceterorumque caelestium charismatum. 

Huius divinae caritatis infusio ab eo etiam Corde Servatoris 

nostri orta est, « in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scien

tiae absconditi » . 8 5 Est enim haec caritas Iesu Cordis eiusque 

Spiritus donum; qui quidem est Spiritus Patris et Filii, ex quo 

et Ecclesiae ortus et eius mirabilis propagatio panditur ad uni

versas ethnicorum gentes, quas idolorum cultus, fraternum 

odium, morum corruptio ac violentia foedaverant. Haec divina 

caritas est Cordis Christi eiusque Spiritus pretiosissimum do

num; quae Apostolis et Martyribus fortitudinem illam imper-

tiit, qua roborati ad mortem usque, heroum more obitam, cela

verunt, ut Evangelii veritatem praedicarent eifusoque sanguine 

testarentur; quae Ecclesiae Doctoribus studium incensissimum 

indidit catholicae fidei illustrandae tutandaeque; quae Confes

sorum virtutes aluit, eosque ad utilissima mirandaque excitavit 

opera suae ceterorumque saluti aeternae ac temporariae pro

futura; quae denique Virginibus suasit ut sponte iucundeque 

sensuum voluptatibus abstinerent, seseque omnino caelestis 

Sponsi amori consecrarent. Divinae huic caritati celebrandae, 

quae ex Incarnati Verbi Corde exundans, in omnium creden

tium animos Sancti Spiritus ope infunditur, gentium Aposto

lus illum victoriae hymnum edidit, qui Iesu Christi Capitis 

eiusque mystici corporis membrorum triumphum de iis omni